



15 January 2020

Mohammed AM

E mail: fyi-request-11953-f3a99a15@requests.fyi.org.nz

Dear Mohammed

Subject: Official Information Act request Re: PGY1 positions

Thank you for your request for information under the Official Information Act received by Lakes DHB on 30 December 2020. Please see the following answers to your questions.

To Note: Lakes DHB is required to follow the Health Workforce NZ requirements when recruiting to PGY 1 House Officer positions.

1. The total number of PGY 1 house officers positions advertised solely for NZREX graduates (2014 - 2020).

Lakes DHB does not advertise any PGY 1 House Officer positions solely for NZREX graduates.

2. The total number of all hired medical doctors (2014 - 2020).

The following numbers include all registered medical practitioners (RMOs and SMOs) employed during the period into permanent and temporary positions.

Calendar Year	Total doctors employed
2014	61
2015	67
2016	82
2017	75
2018	85
2019	74

Please note we may publish this letter and enclosed documents (with your personal information removed) on Lakes DHB's website.

Yours sincerely

Nick Saville-Wood
Chief Executive

Cc: sectoroias@moh.govt.nz